[image: untitled]
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024                                                       № 42                                    п. Денисовский

 Об отчете об исполнении бюджета
 Денисовского сельского поселения
 Ремонтненского района за 1 полугодие 2024 года

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 41,42 решения Собрания депутатов от 08.06.2020г. № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Денисовском сельском поселении»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 4143,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 3675,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Денисовского сельского поселения) в сумме 467,9 тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Денисовского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года, согласно приложению, к настоящему постановлению.
                       	Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района является сектор экономики и финансов Администрации Денисовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области.
                       Разместить отчет об исполнении бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2024 г. по ф.0503117 в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Денисовского сельского поселения по ссылке: https://denisovskoe.ru/byudzhet/otchet-ob-ispolnenii.
   2.     Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Денисовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2024 года в Собрание депутатов Денисовского сельского поселения.
      3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Новомлинову Е.Н.

      Глава Администрации
      Денисовского сельского поселения                                          М.В. Моргунов

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Денисовского сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации Денисовского
сельского поселения
от 04.07.2024г. № 42

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета
Денисовского сельского поселения Ремонтненского района
за 1 полугодие 2024 года

             Исполнение бюджета Денисовского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года составило по доходам в сумме 4143,7 тыс. рублей, или 44,2 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 3675,8 тыс. рублей, или 38,3 процента к годовым назначениям. Профицит по итогам 1 квартала 2024 года составил 467,9 тыс. рублей.
                Информация об исполнении бюджета Денисовского сельского поселения за 1 полугодие 2024 года прилагается.
               Налоговые и неналоговые доходы бюджета Денисовского сельского поселения исполнены в сумме 758,7 тыс. рублей или 29,5 процента к годовым бюджетным назначениям.
Основными налоговыми источниками явились налоги на совокупный доход – 644,1 тыс. рублей или 84,8 процента от общей суммы налоговых и неналоговых доходов; налоги на прибыль, доходы – 90,3 тыс. рублей или 11,9 процента; налоги на имущество – 17,1 тыс. рублей или 2,3 процента.
	Объем безвозмездных поступлений в бюджет Денисовского сельского поселения Ремонтненского района за 1 полугодие 2024 года составил 3385,0 тыс. рублей.
            Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и другим расходным обязательствам отсутствует.
            Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Денисовского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Расходы производились с учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществлялось финансирование оплаты труда, текущих услуг.
            По разделу «Общегосударственные вопросы» на отчетную дату освоено 2615,2 тыс. рублей или 39,8 процента от годовых плановых назначений.
           На финансирование расходов по жилищно-коммунальному хозяйству за отчетный период израсходовано 63,3 тыс. рублей, что составляет 34,3 процента от годовых показателей. Сумма направлена на оплату уличного освещения, работ по благоустройству.
             Расходы на обучение составили 18,0 тыс. рублей или 100% к годовому плану
 На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания казенным учреждениям, за 1 полугодие 2024 года направлено 855,6 тыс. рублей или 34,1 процента от годовых плановых назначений.
           Расходы по социальной политике составили 58,8 тыс. рублей или 40,2 процента от годовых плановых назначений.
          На реализацию муниципальных программ Денисовского сельского поселения из бюджета направлено 3590,9 тыс. рублей, что составляет 38,2 процента к годовым плановым назначениям.

	Приложение
к сведениям о ходе
 исполнения бюджета
Денисовского сельского поселения
Ремонтненского района
за 1 полугодие 2024 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета

	                        Денисовского сельского поселения Ремонтненского района
за 1 полугодие 2024 года

                                                                                                   (тыс. рублей)
	юююююююю
                          Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	        1
	2
	3

	                                            ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2572,5
	758,7

	Налоги на прибыль, доходы
	       334,8
	90,3

	Налоги на совокупный доход
	621,0
	644,1

	Налоги на имущество
	1583,6
	17,1

	Государственная пошлина
	2,2
	1,7

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	20,0
	5,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	10,9
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6812,1
	3385,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6812,1
	3385,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	6658,4
	3329,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	153,7
	55,8

	Доходы, итого
	9384,6
	4143,7

                                       РАСХОДЫ
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6517,9
	2584,1

	Резервные фонды
	3,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	49,7
	31,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	153,5
	55,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3,0
	0

	Благоустройство
	184,7
	63,3

	Образование
	18,0
	18,0

	Культура
	2509,1
	855,6

	Пенсионное обеспечение
	146,1
	58,8

	Массовый спорт
	2,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	18,6
	9,3

	  Расходы, итого
	9605,6
	3675,8

             ДЕФИЦИТ (-) ПРОФИЦИТ (+)                                                       -221,0              467,9
	Источники финансирования дефицита
	221,0
	-467,9

	Изменение остатков средств
	221,0
	-467,9

image1.png